
 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

            
 
 
            Zápis z veřejného zasedání členů zastupitelstva Obce Litenčice 
                      konaného 26.10. 2007 v Litenčicích  č.j. 13/2007 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Zasedání začalo v 18.hod. a bylo ukončeno v19.30hod. 
 
 
Přítomni obecní zastupitelé(dále jen OZ) : Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Valach 
Petr, Otruba Zdeněk, Drábek Leoš, Zapletal Luděk, Zavadil Petr, Tesák Josef 
Omluveni OZ : Klech Martin 
 
 
Jednání zahájil starosta obce Josef Smažinka a přednesl návrh programu jednání. 
 

1) Zahájení  
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Zpráva o pracovním setkání obecního zastupitelstva 
4) Plynofikace MŠ 
5) Prodej obecního domu č.p. 72 
6) Příprava projektu na rekonstrukci školy 
7) Přihláška do Sdružení místních samospráv ČR 
8) Zvýšení nájemného v obecních bytech 
9) Bezplatný převod pozemků Zlínskému kraji 
10) Rozpočtové opatření č.1 
11) Obecná diskuse k problematice obce 
12) Usnesení 
13) Závěr  

 
 
Projednání  bodu 2) :  
-------------------------- 
 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel : ing. Podstatzký Richard 
Ověřovatelé zápisu : Tesák Josef, Zapletal Luděk 
 
 
Projednání bodu 3) : 
------------------------- 
 
Starosta informoval občany o pracovním zasedání členů zastupitelstva,které se konalo 
22.9.2007, kterého se zúčastnilo 8 OZ , omluven byl Klech Martin. 
 
 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 
 
Na zasedání se projednávalo : 
1) Oprava střechy Zdravotního střediska 
2) Příprava projektu – obnova školy 
3) Plnění rozpočtu 
4) Jednání na VAKu 
5) Postupná výměna světel v obci – úspora a modernizace 
6) Zaměření pozemků okolo školy 
7) Údržba vodní nádrže Litenčice – MS Litenčice 
8) Příspěvek na hrob farářů 2.000Kč 
9) Vydání 500ks pohlednic Litenčice  
10) Informace zastupitelů 
 
 
 Projednání bodu 4) 
------------------------ 
 
Vzhledem k tomu, že Mateřská školka v Litenčicích je v součastné době vytápěna koksem, 
tak se obecní zastupitelstvo dohodlo na změnu k plynofikaci. Starosta nechal zpracovat 
finanční nabídky na plynofikaci kotelny u třech firem. 
1. TOP – INSTAL, Aleš Kostrůnek                        104.904Kč 
2. Pavel Kudělka                                                     114.906Kč 
3. Inast s.r.o. Kroměříž                                            253.479Kč 
 
Vzhledem k tomu, že firma TOP – INSTAL jako jediná použila turbo kotle, tak je ještě 
nutnost prověření zda jsou  na tuto akci vhodné. O dodavateli se rozhodne na dalším zasedání 
zastupitelstva. 
 
 
 
Projednání bodu 5) 
----------------------- 
 
Na pracovním zasedání zastupitelstva se otevřela otázka prodeje obecního domu č.72. 
Budova je  pro obec velmi neperspektivní a v dalších letech by se do ní musely investovat 
nemalé prostředky, které se můžou investovat do důležitějších akcí. 
Starosta navrhl, že by bylo nejlepší dům prodat některému ze stávajících nájemníků a nabídl i 
možnost splátek. V každém případě bude ale dům prodán za nejvýhodnější nabídku. Prodej by 
měl proběhnout v průběhu roku 2008. 
 
 
 
 
 
 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Projednání bodu 6) 
---------------------- 
Starosta informoval občany o probíhajících přípravách projektu na obnovu školy a 
sportovního zařízení. Projekt zpracovává ing. Pospíšilová v Kroměříži, a v součastné době 
jsou těsně před dokončením. Samozřejmě se jedná o projekt, který je nutný jako doklad o 
žádost o dotaci z peněz EU. Obnova školy spočívá v tom, že by se vyměnila okna, zateplila 
fasáda, položila nová krytina na střechu a mělo by vzniknout úplně nové víceúčelové hřiště. 
 
Projednání bodu 7) 
------------------------- 
Na základě několika setkání starostů Zlínského kraje k problematice financování malých obcí, 
navrhl starosta obce, aby se naše obec stala členem Sdružení místních samospráv ČR, která 
bude hájit zájmy našich obcí.  
Po krátké diskusi k téhle otázce nechal starosta hlasovat o vstupu do sdružení. Obecní 
zastupitelé jednohlasně  vstup do SMS ČR podpořili . 
  
Projednání bodu 8 
----------------------- 
Starosta informoval, že od 1.2.2008 bude v Litenčicích zvýšeno nájemné v obecních bytech  
na základě příslušných ustanovení zákona č.107/2006Sb. 
  
Projednání bodu 9 
----------------------  
 
Starosta navrhl bezplatný převod nemovitého majetku pozemku p.č. 2173/2 ostatní plocha o 
výměře 15m2, oddělený geometrickým plánem č. 182-73/2005. Cena pozemku  
činí 300Kč. 
Zároveň také žádá Zlínský kraj o bezplatné převedení pozemků p.č. 2455/1 – 1043m2, 
2455/2 – 92m2, 2133/3 – 216m2, 2133/4 – 54m2, 2133/5 – 16m2, 2133/6 – 46m2, 
2133/9 – 943m2, 2163/2 – 28m2 oddělené z původního geometrického plánu č.182-73/2005. 
Hlasování : jednomyslně pro návrh 
 
Projednání bodu 10 
------------------------ 
 
Na základě nutnosti opravy střechy zdravotního střediska v Litenčicích, je nutno vyčlenit 
finanční prostředky na tuto opravu. Zastupitelstvo obce se usneslo na opravu střechy 
investovat 150.000Kč. Z tohoto důvodu je nutné udělat rozpočtové opatření č.1. Peníze na 
opravu budou použity z položek veřejné osvětlení 70.000Kč, odkoupení pozemků za vodovod 
50.000Kč a zbylých 30.000Kč bude použito z položky bytové hospodářství. 
 
 
Příspěvky do diskuse 
------------------------- 
 

1. Paní Pátiková navrhla, aby se pokácela třešeň vedle chodníku na hoštické, která velmi 
znečišťuje chodník a třešně nikdo netrhá. 
Starosta odpověděl, že je první nutno zjistit zda je strom na obecním pozemku, a jestli 
není, tak vyvolat jednání s majitelem o dalším postupu. 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

2. Pan Motalík měl dotaz, zda by nebylo dobré během noci vypínat veřejné osvětlení                          
z důvodu úspory financí.  
Starosta pana Motalíka ubezpečil, že úspora by nebyla tak velká a bezpečnost občanů 
je pro nás přednější. 

3. Pan Valach ml. podal informaci o činnosti školské rady 
4. Pan Otruba informoval o poškození cesty ve Strabenicích – zřejmě někomu upadl pluh 

dále pan Otruba požádal o úpravu potoka ve Strabenicích 
5. Paní Nováková poděkovala za finanční a materiálovou pomoc při opravě kněžského         

pole 
6.  Starosta podal informaci o plnění rozpočtu v roce 2007 

 
 
Bod č. 9   Usnesení s veřejného zasedání Obce Litenčice a Strabenice ze dne 26.10.2007 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
 
1.) Členství ve Sdružení místních samospráv ČR    -     SMSČR 
2.) Odprodej obecního domu č.p.72 na stavební parcele č.129 o výměře 717m2 za nejlepší 
nabídku 
3.) Zvýšení nájemného v obecních bytech dle příslušných zákonů 
4.) Bezplatně převézt Zlínskému kraji nemovitý majetek pozemek p.č. 2173/2 ostatní plocha o  
výměře 15m2, oddělený z původního pozemku geometrickým plánem č.182-73/2005. Cena 
pozemku byla stanovena na 300Kč. 
Žádost na Zlínský kraj o bezplatný převod nemovitého majetku pozemků p.č. 2455//1 – 
1043m2, 2455/2 – 92m2, 2133/3 – 216m2, 2133/4 – 54m2, 2133/5 – 16m2, 2133/66 – 46m2, 
2133/9 – 943m2, 2163/2 – 28m2, oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 
182-73/2005. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí : 
1.) Rozpočtové opatření č.1 – vyčlenění fin. prostředků na opravu střechy zdravotního 
střediska 
 
Hlasování platnosti usnesení : 
Pro návrh : 8 členů OZ         Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželi se : 0 členové OZ 
 
 
Starosta poděkoval občanům za účast a zasedání ukončil 
 
 
………………………………                                            …………………………………… 
Josef Smažinka, starosta                                                     Petr Valach, místostarosta 
 
 
                                                        ověřovatelé zápisu 
 
………………………………                                           …………………………………….. 
         Josef Tesák                                                                      Zapletal  Luděk 
 


